
x = 359903,73 y = 430563,43 

x = 359903,73 y = 430563,43

x = 306100 y = 386000

x = 306200 y = 385800

x = 376000 y = 444000 

x = 378000 y = 442000

x = 381800 y =  443400 

x =382100 y = 443200

x = 384200 y = 304400

x = 383800 y = 303800

x = 306200 y = 383800

x = 306600 y = 383400

x = 305482,29 y = 388528,65

x = 305507,84 y = 388576,63

x = 30613987 y = 38655980

x = 306 186 56 y = 386 555 22

x = 306 153 08 y = 386 320 02 

x = 3060999 85 y = 38636570

x = 298427,00 y = 403823,00

x = 298825,00 y = 403861,00

x = 367432,51 y = 443933,24

x = 367384.,81 y = 443937.57

x = 331420.54 y = 442405.29

x = 331593.88 y = 442461.16

x = 334476.85 y = 459734.56

x = 334527.04 y = 459648.06

x =357921.14 y =430825.18

x =357830.79 y =430680.67

x =349200.00 y =437700.00

x =349700.00 y =437100.00

250 m3

10 000 m3

20.000 m3

500 m3

20.000 m3

30.000 m3

20.000 m3

30.000 m3

9600 m3

800 T

150 T

150 T

4000 T

30000 m3

300 m3

300 m3

300 m3

300 m3

250 m3

20 000 m3

20 000 m3

500 m3

9600 m3

800 T

150 T

151 T

4000 T

30000 m3

14 Ha

2 Ha

00 Ha 50 a 00 

ca

3 Ha 

3 Ha 

Tarmigt   

2 Ha

2 Ha

1 Ha 101 a 94 

ca (compte tenu 

de deux 

carrières)

1 Ha 101 a 94 

ca   (compte 

tenu de deux 

carrières)

16 Ha 64 a 00 

ca

3 Ha

4 Ha 42 a 46 ca

2 Ha

2 Ha 67 a 96 ca

3103/173/2037/37  du 

12/04/2012
  99 ans

3103/173/2037/60 du 

02/08/2012
  99 ans

3103/173/2037/59 du 

02/08/2012
  10 ans

3103/173/2037/25 du 

05/07/2010
10 ans

3103/173/2037/05   

du 15/03/2011
10 ans

3103/173/2037/57 du 

20/07/2012 
10 ans

29 ans

3103/173/2001/07 du 

20/01/2007
25 ans

3103/900/2065/117 

du 08/06/2009

Jusqu'à 

l'épuisement de la 

roche de marbre

3103/900/2076/184 

du 19/11/2009
10 ans

3103/173/923/45 du 

18/02/1999
20 ans

3103/113/969/40 du 

14/06/2001
3 ans

3103/173/969/06 du 

28/6/2004
9 ans

3103/173/969/05 du 

28/6/2004
9 ans

3103/173/969/44 du 

24/10/2001

Per

En activité

En activité

En activité

En activité

Source de Marber PM TC Marbre

n'a pas 

encore 

démarré 

Sable et 

graviers

Marbre

Gravettes et 

Sable

Gravettes et 

Sable

En activité

En arrêt

En arrêt

En arrêt

En arrêt

En activité

Calcite

Marbre

Marbre

Sable et 

graviers

En activité

En activité

Sable et 

graviers

Marbre

Marbre

Marbre

y = 404600
3103/125/994/40  du 

21/9/2001
9 ans 1 Ha 1350 m3 1350 m3 Sté Carrière Tassaft PM TC Marbre En arrêt Per

PerIznagne (Aglmin) Ouisselssat-Mines PM TC

Sté SOTOTRACOM PM TC Per

Sté MAGETRAM PM TC Per

Per

 Sté AGRAZAM au lieu 

de SIMA CHIME 

MAROC

PM TC

Comptoir générale du 

dades
PM TC Per

 Sté Equipement 

Ouarzazate
PM TC

n'a pas 

encore 

démarré 

Per

Per

 Sté Marocaine de 

construction 

SOUKTANA

PM TC Marbre

 Sté BM STONES PM TC Per

Per

Abandon pour 

manque de 

matériaux

BILLAL ISMAIL PP TC

Abandon pour 

manque de 

matériaux

MARMAR Maroc PM TC Per

MARMAR Maroc PM TC

Sté SOGEMARB PM TC Per

Ait Zineb

Ent AIT HRIZ PM TC

Siroua Ait ougharda

Iznagne - Taourirt Intidaf

 Agni Ighzifne Kourkda 

Iznaguen

C.R Siroua

Ghassate

Amrzgane

Eznagne  Kourkda

Tarmigt   Tajda

Eznagne Kourkda

Idlsan (Afra)

Idlsan (Aglmous)

Per

Per

x = 297700

Nature de 

la carrière

Coordonnées Lambert des 

limites de la carrière N° déclaration et 

date
Durée

Superficie 

déclarée    

Quantité 

maximale à 

extraire 

annuellementX Y

GESTION DES CARRIERES DANS LA PROVINCE D'OUARZAZATE

Commune

Identification Carrière
Quantité 

extraite 

année 

2011

ObservationsNom de 

l'exploitant

Identité 

Juridique de 

l'exploitant

Nature 

Juridique 

du foncier

Type de 

matériaux

Situation  

de la 

carrière 



9600 m39600 m32 Ha
3103/173/923/45 du 

18/02/1999
20 ansEn activité

Sable et 

graviers
Ent AIT HRIZ PM TCTarmigt   Tajda Per

Nature de 

la carrière

Coordonnées Lambert des 

limites de la carrière N° déclaration et 

date
Durée

Superficie 

déclarée    

Quantité 

maximale à 

extraire 

annuellementX Y

GESTION DES CARRIERES DANS LA PROVINCE D'OUARZAZATE

Commune

Identification Carrière
Quantité 

extraite 

année 

2011

ObservationsNom de 

l'exploitant

Identité 

Juridique de 

l'exploitant

Nature 

Juridique 

du foncier

Type de 

matériaux

Situation  

de la 

carrière 

x = 32800 y = 398500

x = 33000 y = 395500

x = 304300 y = 404100  

x = 304500 y = 403800

Taznakhte - jbal ifri

3103/173/200/16 du 

04/08/2006
15 Ans 2a 150 T

2010   Requête 

des habitants 

voisins

30000 T

24/10/2001   pas 

de moyen du 

matériels de 

concasseur

RABAT STONE 

INDUSTRIE
Taznakhte  TC Marbre En arrêt

3103/173/969/43 du 

24/10/2001
20 Ans 76 Ha

Morocco Minirals 

Company
TC

Gravettes et 

Sable
En arrêt


