## GESTION DES CARRIERES DANS LA PROVINCE D'OUARZAZATE

	Identification Carrière													
Commune	Nom de l'exploitant	Identité Juridique de l'exploitant	Nature Juridique du foncier	Type de matériaux	Situation de la carrière	Nature de la carrière	Coordonnées Lambert des limites de la carrière		N° déclaration et date	Durée	Superficie déclarée	Quantité maximale à extraire	Quantité extraite année	Observations
							х	Y	uate		ueciaree	annuellement	2011	
Tarmigt Tajda	Ent AIT HRIZ	РМ	TC	Sable et graviers	En activité	Per	x = 359903,73 x = 359903,73	y = 430563,43 y = 430563,43	3103/173/923/45 du 18/02/1999	20 ans	2 Ha	9600 m3	9600 m3	
Eznagne Kourkda	Sté SOGEMARB	PM	TC	Marbre	En arrêt	Per	x = 306100 x = 306200	y = 386000 y = 385800	3103/113/969/40 du 14/06/2001	3 ans	2 Ha	800 T	800 T	
Siroua Ait ougharda	Sté Carrière Tassaft	РМ	TC	Marbre	En arrêt	Per	x = 297700	y = 404600	3103/125/994/40 du 21/9/2001	9 ans	1 Ha	1350 m3	1350 m3	
Idlsan (Afra)	MARMAR Maroc	РМ	тс	Marbre	En arrêt	Per	x = 376000 x = 378000	y = 444000 y = 442000	3103/173/969/06 du 28/6/2004	9 ans	1 Ha 101 a 94 ca (compte tenu de deux carrières)	150 T	150 T	Abandon pour manque de matériaux
Idlsan (Aglmous)	MARMAR Maroc	РМ	тс	Marbre	En arrêt	Per	x = 381800 x = 382100	y = 443400 y = 443200	3103/173/969/05 du 28/6/2004	9 ans	1 Ha 101 a 94 ca (compte tenu de deux carrières)	151 T	150 T	Abandon pour manque de matériaux
Iznagne (Aglmin)	Ouisselssat-Mines	РМ	тс	Calcite	En arrêt	Per	x = 384200 x = 383800	y = 304400 y = 303800	3103/173/969/44 du 24/10/2001	29 ans	16 Ha 64 a 00 ca	4000 T	4000 T	
Iznagne - Taourirt Intidaf	BILLAL ISMAIL	PP	TC	Marbre	En activité	Per	x = 306200 x = 306600	y = 383800 y = 383400	3103/173/2001/07 du 20/01/2007	25 ans	3 На	30000 m3	30000 m3	
Agni Ighzifne Kourkda Iznaguen	Sté BM STONES	РМ	тс	Marbre	En activité	Per	x = 305482,29 x = 305507,84	y = 388528,65 y = 388576,63	3103/900/2065/117 du 08/06/2009	Jusqu'à l'épuisement de la roche de marbre	4 Ha 42 a 46 ca	300 m3	300 m3	
Eznagne Kourkda	Source de Marber	РМ	TC	Marbre	n'a pas encore démarré	Per	x = 30613987 x = 306 186 56 x = 306 153 08 x = 3060999 85	y = 38655980 y = 386 555 22 y = 386 320 02 y = 38636570	3103/900/2076/184 du 19/11/2009	10 ans	2 Ha	300 m3	300 m3	
C.R Siroua	Sté Marocaine de construction SOUKTANA	РМ	тс	Marbre	n'a pas encore démarré	Per	x = 298427,00 x = 298825,00	y = 403823,00 y = 403861,00	3103/173/2037/25 du 05/07/2010	10 ans	2 Ha 67 a 96 ca	250 m3	250 m3	
Ghassate	Sté Equipement Ouarzazate	PM	TC	Sable et graviers	En activité	Per	x = 367432,51 x = 367384.,81	y = 443933,24 y = 443937.57	3103/173/2037/05 du 15/03/2011	10 ans	14 Ha	20 000 m3	10 000 m3	
Amrzgane	Comptoir générale du dades	РМ	TC	Sable et graviers	En activité	Per	x = 331420.54 x = 331593.88	y = 442405.29 y = 442461.16	3103/173/2037/57 du 20/07/2012	10 ans	2 Ha	20 000 m3	20.000 m3	
Ait Zineb	Sté AGRAZAM au lieu de SIMA CHIME MAROC	РМ	тс	Marbre	En activité	Per	x = 334476.85 x = 334527.04	y = 459734.56 y = 459648.06	3103/173/2037/37 du 12/04/2012	99 ans	00 Ha 50 a 00 ca	500 m3	500 m3	
	Sté MAGETRAM	РМ	TC	Gravettes et Sable	En activité	Per	x =357921.14 x =357830.79	y =430825.18 y =430680.67	3103/173/2037/60 du 02/08/2012	99 ans	3 На	20.000 m3	20.000 m3	
Tarmigt	Sté SOTOTRACOM	РМ	тс	Gravettes et Sable	En activité	Per	x =349200.00 x =349700.00	y =437700.00 y =437100.00	3103/173/2037/59 du 02/08/2012	10 ans	3 На	30.000 m3	30.000 m3	

## GESTION DES CARRIERES DANS LA PROVINCE D'OUARZAZATE

Commune	Identification Carrière													
	Nom de l'exploitant	Identité Juridique de l'exploitant		Type de matériaux	dela	Nature de la carrière			N° déclaration et date	Durée	Superficie déclarée	Quantité maximale à extraire	Quantité extraite année	Observations
							х	Υ	uate		uecialee	annuellement	2011	
Taznakhte - jbal ifri	Morocco Minirals Company		тс	Gravettes et Sable	En arrêt			y = 398500 y = 395500	3103/173/969/43 du 24/10/2001	20 Ans	76 Ha	30000 T		24/10/2001 pas de moyen du matériels de concasseur
Taznakhte	RABAT STONE INDUSTRIE		тс	Marbre	En arrêt			y = 404100 y = 403800	3103/173/200/16 du 04/08/2006	15 Ans	2a	150 T		2010 Requête des habitants voisins